UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT–NVY

V/v tiếp tục tăng cường triển

khai tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19

  Lâm Đồng, ngày        tháng   11  năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện II Lâm Đồng;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh viện Đa khoa Hoàn Mỹ Đà Lạt.

Thực hiện Công văn số 8688/BYT-DP ngày 14/10/2021 của Bộ Y tế về

việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi và Công điện số

1675/CĐ-BYT ngày 22/10/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19; Sở Y tế yêu cầu các đơn vị căn cứ vào chức năng và

nhiệm vụ được giao để thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai Công văn số 3030/SYT-NVY ngày 21 tháng 10 năm

2021 của Sở Y tế về việc tăng cường tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

2. Đối với việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi

- Mở rộng đối tượng tiêm cho trẻ từ 12 - 17 tuổi theo lộ trình từ lứa tuổi

cao đến thấp (tiêm trước cho lứa tuổi từ 16 - 17 tuổi và hạ dần độ tuổi) theo tiến

độ cung ứng vắc xin và chỉ đạo của Sở Y tế.

- Loại vắc xin sử dụng: vắc xin đã được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho

lứa tuổi này, theo hướng dẫn sử dụng của nhà sản xuất và Bộ Y tế. Vắc xin được

sử dụng 02 liều cơ bản/đối tượng và tiêm cùng loại vắc xin.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát, lập danh sách tiêm cho trẻ

đang đi học từ lớp 6 đến hết lớp 12. Đối với trẻ thuộc lứa tuổi này không đi học

thì phối hợp với chính quyền địa phương để lập danh sách và xây dựng kế hoạch

và triển khai tiêm mũi 1 ngay khi có vắc xin cấp về.

- Tổ chức tiêm theo hình thức chiến dịch tại các cơ sở tiêm chủng cố định,

tại điểm tiêm lưu động và trường học (đối với các địa bàn tổ chức được học tập

trung tại trường). Việc tổ chức tiêm thực hiện theo quy định tại mục III Hướng

dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 ban hành kèm theo

Quyết định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 của Bộ Y tế.

2

+ Cha mẹ, người giám hộ thực hiện ký phiếu đồng ý tiêm chủng (nếu

đồng ý tiêm chủng cho đối tượng này) theo mẫu ban hành kèm theo Công văn số

số 8688/BYT-DP ngày 14/10/2021 của Bộ Y tế.

+ Thực hiện khám sàng lọc trước tiêm theo hướng dẫn hiện hành của Bộ

Y tế và chỉ định loại vắc xin sử dụng theo hướng dẫn của nhà sản xuất.

+ Hướng dẫn cách theo dõi, chăm sóc sau khi tiêm chủng theo các hướng

dẫn của Bộ Y tế.

- Thực hiện tuyên truyền, vận động để người dân đưa trẻ từ 12-17 tuổi đủ

điều kiện tiêm chủng tích cực tham gia tiêm chủng kịp thời và đầy đủ.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY, PVK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Quyết

		2021-11-02T07:06:52+0000
	Not specified

		2021-11-02T07:18:46+0000
	Not specified

		2021-11-02T07:18:46+0000
	Not specified

		2021-11-02T07:19:03+0000
	Not specified